
 
 

STATUT ANKETY 

SPORTOVEC ROKU  
Obce Dobrá  

 

                 
I. Obecná ustanovení 

 
Vyhlašovatelem ankety je obec Dobrá. Realizaci ankety Sportovec roku obce Dobrá připravuje a zajišťuje 

organizační výbor, který je složen ze členů komise pro sport a volný čas při radě obce Dobrá a z vedení 
obce Dobrá. 

  

Anketa bude vyhlašována každoročně a je určena sportovcům, kteří dosáhli vynikajícího nebo 
mimořádného sportovního výkonu nebo se o něj zasloužili v jednotlivých vyhlašovaných kategoriích,  

a dalším významným a mimořádným sportovním aktivitám spojených s šířením dobrého jména obce. 

Oceněním nejúspěšnějších sportovců a sportovních aktivit v obci je zvýrazněný společenský význam 

sportu, podpora zájmu široké veřejnosti o aktivní sport, pozitivní účinek sportu pro zdraví lidí a také 

význam sportu jako účinný faktor prevence proti společenským negativním jevům. 

Anketa se koná pod záštitou starosty obce Dobrá. Předpokládaný termín slavnostního ceremoniálu 1. 

ročníku ankety s předáváním ocenění je stanoven na 30. 8. 2025. 

 

 
II. Vyhlašované kategorie 

 

A. Stálé kategorie 

 
 

• Mládež do 19 let   max. 1 ocenění 

• Dospělí     max. 1 ocenění 

• Trenéři                        max. 1 ocenění 

 

 
B. Mimořádné kategorie 

 

• Cena fair play 

• Počin roku 

• Jiná nespecifikovaná kategorie 

 

Výjimku v počtu ocenění v jednotlivých kategoriích může v odůvodněných případech stanovit hodnotící 
komise. 

 

 

III. Nominační kritéria 
 

Nominační kritéria jsou: 

- dosažené umístění v nejvyšší mistrovské soutěži/závodě v daném sportovním odvětví v České 
republice nebo umístění na mistrovství Evropy, mistrovství světa, olympijských hrách, světových 

pohárech a dalších významných sportovních soutěžích 
- mimořádný přínos pro rozvoj a propagaci sportu v obci 

- navržení sportovci a trenéři k ocenění by měli být členy tělovýchovné jednoty, sportovního oddílu 

nebo klubu se sídlem v obci Dobrá v době, kdy dosáhli výkonu nebo umístění, za který jsou 
navrhováni k ocenění, anebo by se mělo jednat o sportovce a trenéry, kteří jsou s obcí Dobrá 

úzce spjati 
- navržení sportovci a trenéři neporušili zásady sportovního chování 

 
 

 



 
 

IV. Návrhy na ocenění a jejich hodnocení 

 
Návrhy na ocenění 

Návrhy na ocenění ve všech kategoriích mohou podávat občané obce Dobrá, sportovní svazy, 

tělovýchovné jednoty, sportovní oddíly a kluby a členové komise pro sport a volný čas, a to 
prostřednictvím aplikace Úřad v mobilu/Hlášení rozhlasu nebo fyzicky na podatelně Obecního úřadu obce 

Dobrá nejpozději do 31.5. daného kalendářního roku. 
 

Hodnocení návrhů 
Hodnocení návrhů provádí hodnotící komise do 31.7. daného kalendářního roku. 

Hodnoticí komise bude složena z maximálně 4 zástupců organizačního výboru dle článku I. tohoto statutu 

a starosty obce Dobrá nebo jím pověřenou osobou. 
 

 
V. Vyhlášení výsledků a propagace ankety 

 

Vyhlášení výsledků ankety    
Vyhlášení výsledků ankety Sportovec roku obce Dobrá probíhá na slavnostním ceremoniálu, který bude 

součástí Velké Doberské. 
 

Propagace ankety 
Anketa Sportovec roku obce Dobrá bude propagována na webových a facebookových stránkách obce, 

prostřednictvím mobilní aplikace, případně dalšími způsoby.  

 
 

 
 

 

Tento statut ankety Sportovec roku obce Dobrá, byl schválen radou obce Dobrá dne 17.3.2025, 
usnesením č. 15.74.RO.2025. 

 
 

 

 
 

 
              

        Ing. Jiří Carbol        Pavel Peterek 
         Starosta obce            1. místostarosta obce 

             

  

 


		2025-03-26T08:38:58+0100
	Pavel Peterek


		2025-03-26T10:15:51+0100
	Ing. Jiří Carbol




